UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

         SỞ TƯ PHÁP

         Số:        /BC-STP

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

Độc lập  – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc công khai tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước 06 tháng đầu năm 2022 của Sở Tư pháp

Thực hiện Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Thông tư số 61/2017/TT-BTC

ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với

đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Quyết định số

2222/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán

ngân sách Nhà nước năm 2022, Sở Tư pháp báo cáo công khai số liệu và thuyết minh

tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước của Sở 06 tháng đầu năm

2022, cụ thể như sau:

I. THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC (NSNN)

Tổng thu NSNN tại Sở trong 06 tháng đầu năm 2022 là: 138.628.923 đồng, đạt

23,79% dự toán, bao gồm:

1. Thu phí cấp phiếu lý lịch tư pháp: 24.371.680 đồng (tháng 11, 12/2021).

2. Thu thù lao dịch vụ đấu giá: 114.257.243 đồng, đạt 33% dự toán được giao.

II. CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC (NSNN):

Tổng chi NSNN tại Sở thực hiện trong 06 tháng đầu năm 2022 là: 3.962.395.146

đồng, đạt 20,73% dự toán. Trong đó:

  1. Chi quản lý nhà nước: 2.555.318.781 đồng, đạt 17,37% dự toán;

2. Chi giáo dục – đào tạo: 270.703.010 đồng, đạt 31,59%  dự toán.

 3. Chi bảo đảm xã hội: 917.406.823 đồng, đạt 29,6% dự toán.

4. Chi sự nghiệp kinh tế: 218.966.532 đồng, đạt 49,43% dự toán.

(Có phụ lục chi tiết khèm theo)

Nhìn chung, chi ngân sách nhà nước tại Sở trong 06 tháng đầu năm 2022 được

đảm bảo tiến độ thực hiện, các nhiệm vụ chi thường xuyên được giải ngân kịp thời;

đáp ứng các nhiệm vụ được giao. Tuy nhiên, việc triển khai quy trình các gói thầu

mua sắm, sửa chữa trụ sở, số hóa hộ tịch; thanh toán nhiệm vụ không tự chủ đang còn

chậm.

Trên đây là nội dung công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

06 tháng đầu năm 2022 của Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Trung tâm trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- CC, VC thuộc Sở;

- Lưu VT, VP (Nh).

        GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Trung Hiếu

		2022-07-11T15:58:14+0700

		2022-07-11T16:12:26+0700

		2022-07-11T16:12:26+0700

		2022-07-11T16:12:26+0700